TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 013.25-PE-SEDUC

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 013.25-PE-

SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 07140001/25/SEDUC, a Sra. MARIA

LUCILA OLIVEIRA LIMA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR,

com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto

da licitação ao seguinte licitante vencedor, conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

DISTRIBUIDORA VELOZ LTDA, CNPJ nº 48.501.002/0001-90

LOTE - KITS ESCOLARES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
MOCHILA ESCOLAR
(EDUCAÇAO INFANTIL) PRÓRIA 1.200,00 Unidade 322,22 161,27 193.524,00

2
ESTOJO ESCOLAR (ESCOLAR
EDUCAÇAO NFANTIL)

PRÓPRIA 1.200,00 Unidade 54,10 27,07 32.484,00

3
SQUEEZE (EDUCAÇAO
INFANTIL) PRÓPRIA 1.200,00 Unidade 30,19 15,11 18.132,00

4
MOCHILA ESCOLAR
(EDUCAÇAO FUNDAMENTAL)

PRÓRIA 2.800,00 Unidade 322,22 161,27 451.556,00

5
ESTOJO ESCOLAR
(EDUCAÇAO FUNTAMENTAL)

PRÓRIA 2.800,00 Unidade 78,54 39,31 110.068,00

6
SQUEEZE (EDUCAÇÃO
FUNDAMENTAL) PRÓRIA 2.800,00 Unidade 53,33 26,69 74.732,00

7
MOCHILA ESCOLAR (EJA:
EDUCAÇAO JOVENS E
ADULTOS)

PRÓRIA 800,00 Unidade 322,22 161,21 128.968,00

8
ESTOJO ESCOLAR (EJA:
EDUCAÇAO JOVENS
ADULTOS)

PRÓRIA 800,00 Unidade 72,89 36,47 29.176,00

9
SQUEEZE (EJA: EDUCAÇÃO
JOVENS ADULTOS)

PRÓRIA 800,00 Unidade 50,93 25,50 20.400,00

VALOR TOTAL 1.059.040,00

Adjudicado para DISTRIBUIDORA VELOZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.501.002/0001-90,
pelo melhor valor de R$ 1.059.040,00 (um milhão e cinquenta e nove mil e quarenta
reais), em 16/09/2025.

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS